# **Stadtrat der Stadt Frankenthal (Pfalz)**

# XVIII. Wahlperiode 2024 – 2029



# Drucksache Nr.

#### XVIII/0428

Aktenzeichen: 101/1/Rü	Datum:10.12.24	Hinweis:						
Beratungsfolge: Stadtrat								
Weiteres Vorgehen Geschäftsführung								

Die Verwaltung bittet zu beschließen wie folgt:

Der Vertreter der Stadt Frankenthal (Pfalz) in der Gesellschafterversammlung der Stadtklinik Frankenthal Service GmbH wird angewiesen, die Erklärung der Niederlegung der Geschäftsführertätigkeit durch Herrn Rüdiger Schreiner zum 01.01.2025 anzunehmen und Herrn Rüdiger Schreiner zum 01.01.2025 von der Geschäftsführertätigkeit abzuberufen.

# Beratungsergebnis:

Gremium Sitzung am Top Öffent		ffentlich:		Einstimmig:	Ja-Stimmen:				
							Mit	Nein-Stimmen:	
Nich		Nichtö	ntöffentlich:		Stimmenmehrheit:	Enthaltungen:			
		Protokollanmerkungen und Änderungen		Kenntnisnahme:		Stellungnahme der Verwaltung ist beigefügt:	Unterschrift:		
		siehe Rück	siehe Rückseite						

# Begründung:

Der Geschäftsführer Rüdiger Schreiner hat in der Aufsichtsratssitzung am 27.11.2024 die Niederlegung der Tätigkeit als Geschäftsführer der Stadtklinik Frankenthal Service GmbH zum 01.01.2025 erklärt. Dem Geschäftsführer steht die Möglichkeit der einseitigen Beendigung seiner Organstellung zu.

Die Erklärung wird angenommen. Herr Rüdiger Schreiner wird als Geschäftsführer zum 01.01.2025 abberufen.

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ)

Dr. Nicolas Meyer Oberbürgermeister